CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000
E-mail: poderlegislativodiOoutlook.com

15 de Setembro de 1.887

Gabinete do Vereador Evamir Araujo de Sousa

Exmo. Sr.

Leonardo Diógenes Coelho

DD. Presidente da Câmara Municipal Dores do Indaiá — MG.

Aprívedo
INDICAÇÃO 24/2017 Leonardo Diógenes Coelin-

. Presit

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

constitucionais, legais e regimentais, fundamentado no art.
157 do Regimento Interno desta Casa, requer que após

deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja

oficiado o Exmo. Senhor Prefeito para que tome a seguinte

providência:

Que seja providenciada a limpeza e o reparo do início da

estrada que dá saída para o Campo Alegre, final da Rua Capitão

Amaro.

JUSTIFICATIVA

O referido logradouro é a via principal de acesso ao Campo

Alegre e a estrada apresenta buracos e sujeira acumulada em

seu início, próximo ao perímetro urbano.

O logradouro permite o acesso a Fazenda Santarém,

conhecido como Sítio da D. Aparecida, onde fica localizada a

sede do Terno Estrelas da Guia.

No próximo mês de maio iniciam os ensaios preparatórios

para a Festa do Rosário e pelo menos 50 jovens tem que se

deslocar até a fazenda para estes ensaios, portanto, a limpeza

do início da estrada vai permitir que o trajeto seja feito com

uma minimização de riscos.

Assim, diante deste relevante pedido, conto com a

compreensão de meus pares na aprovação desta indicação, por

ser uma questão de preservação da integridade física de

crianças e adultos e segurança no trânsito.

Nestes termos pede-se deferimento.

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 20 de março de 2017.

RECEBI A 1º VIA
Em 20 Lia Litfaa

      Eliana À. Vieira le Diretora do Legistativo